
Søker

Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn	Grimstad kommune
Institusjonsnavn	Grimstad bibliotek
Postadresse	Jernbanebygga 1
Postnummer	4876
Poststed	GRIMSTAD
Institusjonens leder	
Fornavn	Brit
Etternavn	Østerud
Telefon	41 628 968
E-post	brit.osterud@grimstad.kommune.no

Sluttrapport

Prosjekttittel	Skulptur formidler litteratur
Kategori	Innsatsområder: Nye formidlingsmetoder
Tildelt beløp	70 000
Antall tildelingsår	1-årig
Tidsperiode	2019, 2020

Mål for prosjektet

Bibliotek har fått en unik kunstgave knyttet til Ibsen og Hamsuns litteratur. Vi ønsker å bruke skulpturene for å vise litteraturen gjennom digitalt nedlastbare filer, brosjyre og formidlingsopplegg.

Rapport

Skulptur formidler litteratur i Grimstad bibliotek

Mål

Grimstad nye bibliotek i Dikterbyen Grimstad har fått en unik kunstgave knyttet til Ibsen og Hamsuns litteratur. Kunstverkene (nå 33 skulpturer og 28 trykk) er et uttrykk for litteraturen som vi ønsker å bruke for å vise litteraturen gjennom digitalt nedlastbare filer, brosjyre og formidlingsopplegg.

Samarbeidspartnere:

Grimstad bibliotek og Grimstad turistkontor

Gjennomføring

Hva ønsker vi å utvikle/ gjøre (jfr. planen): Hva har vi gjort:

Finne fram litteratur som hører sammen med skulpturene. Dette er smakebiter fra lengere tekster.

o Formidle dem i brosjyre

Brosjyre på Norsk

Brosjyre på engelsk, tysk, fransk og spansk

o Formidle dem digitalt via nedlastbar fil for eksempel med QR-koder

- Vi har laget brosjyre på norsk, engelsk og tysk

- Ved hver skulptur kan man via QR-kode få opplest en tekst av forfatteren

Vise fram de verkene som er knyttet til skulpturene i små utstillinger og profileringer ved skulpturen

Ved hver skulptur har vi verket på norsk samt de språk vi har kunnet få tak i

o Foredrag om skulpturenes utgangspunkt

o Omvisninger i skulpturene og biblioteket

o Gruppeguiding

o Oppleve dikterbyens litteratur på egenhånd, både turister og innbyggere

- Det har blitt holdt flere foredrag om skulpturene samt at vi har hatt åpning av formidlingsopplegget med foredrag og taler.

- Harald Stanghelle har hatt samtale med Nina Sundbye.

- Gjennom brosjyren kan bibliotekgjester selv guide seg i skulpturene og dermed i litteraturen

- Vi tilbyr omvisning til grupper på forespørsel. I løpet av sommerene har vi hatt ukentlig tilbud.

- Skoleopplegg om skulpturene Vi har utarbeidet undervisningsopplegg for videregående skole. Dette skoleopplegget vil også bli tilbudt gjennom læreverk som benyttes i vgs. Pga pandemien vil skoleopplegget først bli gjennomført skoleåret 22/23

Være viktig for kulturturisten som oppsøker verdenslitteraturen ved å gjøre skulpturene til cross over attraksjon til litteraturen. Biblioteket blir i denne sammenheng en kulturskaper Gjennom brosjyre på flere språk og markedsføring gjennom vårt turistkontor har turister fått mulighet til å nyte skulpturene og bruke dem som inngang til Ibsen og Hamsuns litteratur
Være en aktør i reiselivsprofileringsoppdraget ved å tydeliggjøre litteraturen og biblioteket som en god arena for turister

Markedsføring via Visit Norway

Turistkontoret markedsfører som en del av Grimstads tilbud via visit Norway
Henvisninger til lydbøker og digitale bøker bla via ebok-utlån og bokhylla.no. Dette målet er ikke nådd
Utplassering av bøker til lån eventuelt kjøp på hotellene Dette målet er ikke nådd
Flere målgrupper inn i biblioteket via kunsten
Turister bruker tilbudet
Byens borgere tar med seg besøkende
Vi mener at Ibsen og Hamsuns litteratur er blitt mer tydelig og oppsøkes i større grad gjennom skulpturene.

Prosjektet har gitt oss rik mulighet for å formidle Nina Sundbyes skulpturer og Knut Hamsun og Henrik Ibsens litteratur på en ny måte. Vi har nådd mælene for prosjektet for egen del og ser hvordan vi kan bruke andre veier/veien gjennom andre kunstformer inn i litteraturen og for å få formidlet litteraturen. Vi mener at andre vil kunne gjøre s\det samme og at bibliotek i større grad kan bruke andre kunstformer for å formidle litteraturen. Kunstnerisk utsmykking kan i større grad brukes bevisst.

Videreføring av prosjektet:

Dette er et prosjekt som vil fortsette i biblioteket, både i form av omvisninger og skoleopplegg. Grimstad som Dikternes by og Nina Sundbys skulpturer i Grimstad som en stiftelse vil eksistere og vi vil stadig ha formidling av Ibsen og Hamsuns litteratur gjennom skulpturene. For oss var dette prosjektet en starthjelp til å lage gode, varige måter å formidle på.
I Stiftelsen for Nina Sundbyes skulpturer sitter blant annet Nina Sundbye selv og forfatter av hennes biografi Harald Stanghelle. Begge er svært fornøyde med hvordan vi formidler litteraturen og skulpturene.

Katalog utarbeidet på norsk, tysk og engelsk. Katalogen kan kjøpes eller lånes. Den kan brukes som en guide på egenhånd og består av:

- Bilde av skulpturen
- Tekstavsnitt fra det aktuelle skuespillet eller romanen samt QRkode hvis man ønsker teksten lest opp
- En kort uttalelse fra Nina Sundbye om skulpturen

Katalogen på tysk legges ved digitalt som eksempel. Katalogen på norsk og engelsk blir overlevert. Skoleopplegget med et eksempel vedlegges.

Omvisningstekst vedlegges

Regnskap

[signert regnskal, skulpturprosjekt.pdf](#)[Skoleopplegget satt sammen.docx](#)[Rapport nbSkulptur formidler litteratur i Grimstad bibliotek2.docx](#)

Vedlegg

[Rapport nbSkulptur formidler litteratur i Grimstad bibliotek.docx](#)[224007 utstillingskatalog](#)[TYSK.pdf](#)[Skoleopplegget satt sammen.docx](#)